A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7  E - m a i l : m s a @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6            w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
SELLO FLEXIBLE EXTERIOR, MARCA C/S GROUP,
VF Series
1.1 DATOS TÉCNICOS
1. Durometer Dureza

1.3 CARACTERISTICAS DE RENDIMIENTO
Los sellos flexibles exteriores de C/S Group , modelo VF, están disponibles en cuatro
colores estándar y diversos colores personalizados, están diseñados para
proporcionar movimientos multidireccionales. Estos sellos a ras pueden proporcionar
hasta 81,3cm (32”) de movimiento en cuatro direcciones.
1.4 ACABADOS
1. Colores estándar: Dow Corning ® 790. Colores personalizados disponibles a
petición.
1.5 INSTALACIÓN
Asegurarse que la junta esté limpia y proporcionar una superficie adecuada para el
sellador de juntas. Retire el material de embalaje y adhesivos a un lado de la
abertura de la junta. El material se auto expande y sella al lado opuesto.
1.6 ESTILOS
Modelo        Ancho           Apertura        Apertura        Superficie          Ancho de    Altura de
                                          Mínima           Máxima        Expuesta             Bloqueo      Bloqueo
VF-100       1.00''(25mm)     0.50'' (13mm)   1.50'' (38mm)   1.00' (25mm)     N/A  N/A
VF-200       2.00''(51mm)     1.00''(25mm)   3.00'' (76mm)    2.00'' (51mm)     N/A   N/A
VF-300       3.00''(76mm)      1.50''(38mm)   4.50'' (114mm)  3.00'' (76mm)     N/A   N/A
VF-400       4.00''(102mm)    2.00''(51mm)    6.00'' (152mm)  4.00'' (102mm)          N/A   N/A
VF-500       5.00''(127mm)    2.50''(64mm)   7.50'' (191mm)    5.00'' (127mm)         N/A   N/A
VF-600       6.00''(152mm)    3.00''(76mm)   9.00'' (229mm)    6.00'' (152mm)         N/A   N/A
VF-700       7.00''(178mm)    3.50''(89mm)   10.50'' (267mm)  7.00'' (178mm)        N/A             N/A
VF-800       8.00''(203mm)    4.00''(102mm)  12.00'' (305mm)  8.00'' (203mm)        N/A             N/A
A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7  E - m a i l : m s a @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6            w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.